
Podsumowanie  XVIII
Młodzieżowego  Rajdu  Szlakami
Tajnego  Nauczania  im.  Zofii
Oleksy
2 czerwca 2025

W dniach 29 i 30 maja 2025 roku w Gminie laskowa miała miejsce
XVIII edycja Młodzieżowego Rajdu Szlakami Tajnego Nauczania
im.  Zofii  Oleksy,  zorganizowanego  przez  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny w Ujanowicach.Łącznie 110 uczestników, w tym 8
drużyn ze szkół podstawowych z terenu Gminy Laskowa oraz 1
drużyna  z  Łososiny  Górnej  wraz  z  opiekunami  przebyło
wybrane trasy, odwiedzając miejsca tajnego nauczania z czasów
II wojny światowej.

 

Grupy rajdowe po przemierzeniu wyznaczonych tras przybywały do
ZSP w Ujanowicach, gdzie mogły się zakwaterować i posilić.
Później wszyscy uczestnicy rajdu oraz zaproszeni goście wzięli
udział w Mszy świętej sprawowanej w kościele parafialnym pod
wezwaniem  św.  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach,  za  dusze
zmarłych  profesorów  i  uczniów  tajnych  kompletów.  Kazanie
wygłosił  ksiądz  prałat  Józef  Trela,  pasjonat  lokalnej
historii. W tym roku dodatkowo przypadła 125. rocznica urodzin
księdza Bernardyna Dziedziaka – proboszcza tutejszej parafii,
niezłomnego  kapłana  Diecezji  tarnowskiej,  jednego  z
najbliższych  współpracowników  Zofii  Oleksy  i  współtwórcy
tajnego  nauczania  w  czasie  okupacji  hitlerowskiej.  To  on
trzykrotnie  uratował  Ujanowice  przed  pacyfikacją  Niemiec,
skrupulatnie  opisywał  wojenną  rzeczywistość  w  kronikach
parafialnych,  organizował  tajne  komplety  oraz  był  ich
nauczycielem.  Był wsparciem dla mieszkańców i wszystkich,
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którzy  w  trudnych  czasach  potrzebowali  otuchy.  Następnie
uczestnicy  udali  się  do  szkoły,  gdzie  przed  kamiennym
obeliskiem oddali hołd niezłomnym nauczycielom oraz uczniom
tajnego  nauczania  z  czasów  ostatniej  wojny  światowej.
Podniesiono na maszt flagę państwową, odśpiewano hymn narodowy
oraz złożono kwiaty i zapalili znicze. Na hali gimnastycznej
dyrektor Magdalena Filipek powitała zaproszonych gości, wśród
nich: Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha, Przewodniczącą Rady
Gminy Laskowa Bożenę Chełmecką, Księdza Proboszcza Wiesława
Dzięgiela, Radnego Powiatu Limanowskiego. Kazimierza Bukowca,
Radnych  Gminy  Lasowa  –  Bożenę  Szpiech  oraz  Grzegorza
Grzegorzka,  Sołtysa  wsi  Ujanowice  –  Kingę  Rosiek,
przedstawicieli jednostek samorządowych, lokalnych instytucji
i organizacji.  Obecni podczas wydarzenia byli emerytowani
nauczyciele  oraz  przedstawiciele  rodzin  nauczycieli  tajnego
nauczania: panie Anna Dąbal i Krystyna Maśka, były wikariusz
parafii, ks. Rafał Bocheński, jak również przedstawiciele Rady
Rodziców, absolwenci szkoły podstawowej w Ujanowicach.

Młodzież podczas swojej wędrówki poznawała  realia w czasach
wojennych, kiedy za edukację przypłacić można było życiem lub
wywózką do obozów koncentracyjnych albo na roboty do Niemiec.
Zarówno nauczyciele i uczniowie wierzyli w zwycięstwo i w imię
nadziei  narażali  się,  mając  na  uwadze  lepszą  przyszłość.
Tegorocznemu  przedsięwzięciu  przyświecało  hasło:  „W  cieniu
zakazu  kwitła  oświata  —  iskra,  co  wolność  w  sercach
rozpalała”.

Bardzo wymowną akademię patriotyczną przygotowały pani Sylwia
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Puch  i  Katarzyna  Stach  z  młodzieżą  szkolna.  Uroczysta
wieczornica poświęcona była osobie nieustraszonego proboszcza
Ujanowic, ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka, który lokalnej
społeczności, w czasie II wojny światowej odegrał szczególną
rolę duchowego przywódcy parafii. W czasie akademii wspominano
także patronkę rajdu – Zofię Oleksy, która wspólnie z księdzem
starała się walczyć z okupantem nie mając w ręku broni, lecz
gorliwość,  odwagę,  bezinteresowność  oraz  mocny  system
wartości.  Młodzież rajdowa mogła przekonać się, że wzajemna
troska i determinacja nauczycieli i uczniów tajnych kompletów
oraz  mieszkańców  w  czasie  wojny  ukształtowały  ludzi
niezłomnych,  dla  których  dobro  ogółu  było  ponad  dobrem
prywatnym, których odwaga nie była pustym pojęciem wyjętym ze
słownika.

30 maja 2025 roku, w drugim dniu rajdu młodzież odwiedziła
groby nauczycieli tajnych kompletów na parafialnym cmentarzu i
oddała  cześć  ich  pamięci.  Była  tez  okazja  do  zwiedzenia
wystawy poświęconą postaci ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka
w Domu Parafialnym w Ujanowicach.
Na  zakończenie  tegorocznej  edycji   rajdu  odbyło  się
podsumowanie uroczystości i wyników konkursów: wiedzy o tajnym
nauczaniu, pierwszej pomocy, piosenki turystycznej.

Wyniki konkursowej rywalizacji przedstawiają się następująco

I miejsce – Sechlanska Armia i Leśne Dziady z Ujanowic

II miejsce- Melonki z Kamionki i Bieszczadzkie Dziki Z Krosnej

III miejsce- Marsy z Jaworznej i Piechurzy z Łososiny Górnej.

Gratulujemy  i  dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  za
przekazywanie wiedzy naszych przodków, doświadczenia, wartości
takich jak lojalność, zaufanie, patriotyzm, szacunek, rzetelna
praca. Rajd od wielu lat integruje lokalną młodzież, stając
się szczególnym świadectwem pamięci o trudnej, lecz chwalebnej
historii. Dzięki tej pamięci o przeszłości młodzież odkrywa
swoje korzenie, buduje poczucie przynależności, umacnia więzi



rodzinne, społeczne.

Honorowy Patronat nad w/w wydarzeniem objęli: pan Mieczysław
Uryga-  Starosta  Limanowski,  pan  Piotr  Stach-  Wójt  Gminy
Laskowa, Małopolski Okręg ZNP w Krakowie oraz Muzeum Ziemi
Sądeckiej.
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Za  nami  XX  edycja
Międzynarodowego
Ekstremalnego  Maratonu
Pieszego „Kierat”
26 maja 2025

23–25 maja 2025 roku po raz 20. pasjonaci pieszych wędrówek z
Polski i wielu krajów świata spotkali się w Słopnicach na
trasie  jubileuszowego  XX  Międzynarodowego  Ekstremalnego
Maratonu Pieszego KIERAT. Impreza ta zaliczana jest do jednej
z  najbardziej  wymagających  i  najważniejszych  imprez
turystyczno-sportowych  w  Polsce.

W maratonie wzięło udział 370 uczestników, w tym 46 kobiet,
którzy mieli do przebycia dystans o długości 100 kilometrów
trasą  w  Beskidzie  Wyspowym  obfitującą  w  strome  podejścia,
błotniste ścieżki, a do tego w tym roku – zmagania z chłodem
oraz opadami deszczu.

Start  maratonu  zlokalizowany  był  na  stadionie  KS  Sokół  w
Słopnicach.  W  piątkowe  popołudnie  miała  miejsce  oficjalną
odprawa. Przybyłych maratończyków, gości oraz kibiców powitał
Wójt  Gminy  Słopnice  Adam  Sołtys.  Wśród  obecnych  podczas
otwarcia zawodów obecni byli również przedstawiciele Zarządu
Powiatu Limanowskiego: Starosta Mieczysław Uryga oraz  Józef
Jaworski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  O  godz.
18:00, 370 uczestników MEMP Kierat wyruszyło w trasę, a marszu
nie ułatwiały opady deszczu, śliskie i błotniste drogi oraz
chłód. Pomimo tych wyzwań,  aż 240 zawodników, dotarło do mety
w regulaminowym czasie 30 godzin.

Najlepszym  zawodnikiem  tegorocznej  edycji  ekstremalnego
maratonu okazał się Szymon Dobrowolski z Mszany Dolnej, który
dystans 100 km w rekordowym czasie 10 godzin i 40 minut.
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Najszybsza z pań – Dagmara Kozioł z Kryspinowa, osiągnęła
wynik  16  godzin  i  49  minut.  Drugie  miejsce  w  kategorii
mężczyzn ex aequo zajęli Andrzej Wieczorek z Raciborza oraz
Łukasz Jaworski z Warszawy, którzy dystans pokonali w czasie
12 godzin 12 minut. Wśród kobiet drugie miejsce zajęła Joanna
Sułkowska  z  Rupniowa,  a  trzecie  –   Agnieszka  Iżykowska  z
Chorzowa. Serdecznie gratulujemy wytrwałości i mistrzowskiej
formy wszystkim laureatom jubileuszowej edycji zawodów KIERAT
2025!

Pełna trasa maratonu prowadziła przez 14 punktów kontrolnych
zlokalizowanych  m.in.  w  Półrzeczkach,  Łętowem,  Skrzydlnej,
Słupi  czy  na  górze  Paproć.  Zawodnicy  podziwiając  uroki
przyrody Beskidu Wyspowego, ale jednocześnie musieli wykazać
się  ogromną  wytrzymałością  i  determinacją.  Nad  bezpiecznym
przebiegiem  maratonu  czuwali  ratownicy  GOPR,  pielęgniarki,
strażacy  z  OSP  Słopnice  Górne  i  Dolne  oraz  liczni
wolontariusze, w tym strzelcy z ZS „Strzelec” i uczniowie
Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach.
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Uroczyste zakończenie maratonu odbyło się w niedzielę 25 maja
w  sali  gimnastycznej  ZPO  w  Słopnicach.  Oficjalne  wyniki
odczytał Andrzej Sochoń – Budowniczy Trasy i Sędzia Główny
Maratonu Kierat przy asyście Tomasza Baranowskiego – Szefa
Biura  Maratonu  oraz  Andrzeja  Pilawskiego  –  głównego
organizatora  imprezy.

Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  medale  ufundowane
przez gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy
Słopnice  Adama  Sołtysa.  Puchary  zwycięzcom  wręczyli  wójt
Słopnic  Adam  Sołtys,  Andrzej  Pilawski  główny  organizator
wydarzenia,  Anna  Strug  Sekretarz  Gminy  Słopnice,
 Przewodniczący  Rady  Gminy  Słopnice  Józef  Bednarczyk  oraz
członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski. Z okazji
jubileuszowej, 20. edycji Maratonu Pieszego Kierat, Wójt Gminy
Słopnice w sposób szczególny uhonorowano jego organizatorów:
Andrzeja  Sochona,  Andrzejowi  Pilawskiego  oraz  Tomasza
Baranowskiego za wieloletni trud i zaangażowanie w organizację
tej wyjątkowej imprezy. W dowód uznania Wójt Gminy Słopnice
przekazał  im  okolicznościowe  grawery,  podkreślając  ich
nieoceniony wkład w promocję Beskidu Wyspowego.
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Finał  tegorocznej  edycji  zawodów  uświetniły  konkursy  z
nagrodami oraz smak jubileuszowego tortu. Gorące podziękowania
otrzymali  również  wszyscy,  którzy  zaangażowali  się  w
organizację  jubileuszowej  edycji  Kieratu  –  dyrekcji,
nauczycieli,  uczniów  i  pracowników  ZPO  w  Słopnicach,
strażaków,  wolontariuszy  oraz  służb  ratowniczych.

Więcej  informacji,  pełne  wyniki  oraz  galeria  zdjęć  z
wydarzenia  dostępne  na  stronie:  www.maratonkierat.pl

Organizatorzy zawodów:
Główny  organizator:  Andrzej  Pilawski  –  Dyrektor  Maratonu,
Biuro Turystyczne LIMATUR z Limanowej

Sędzia Główny, Budowniczy Trasy: Andrzej  Sochoń z Warszawy
Sędzia  Pomocniczy,  Kierownik  Biura  Maratonu  –  Tomasz
Baranowski  z  Gdyni  oraz  sędziowie  pomocniczy,  ponad  100
wolontariuszy
Główny współorganizator – Gmina Słopnice

Współorganizatorzy: Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie Zespołu
Placówek  Oświatowych  w  Słopnicach,  Starostwo  Powiatowe
Limanowa, OSP Słopnice Dolne, OSP Słopnice Górne, GOPR Rabka
Zdrój  –  Sekcja  Operacyjna  Limanowa,  Nadleśnictwo  Limanowa,
Jednostka  Strzelecka  Strzelec  JS  2402  Limanowa.  Partnerem
Głównym wydarzenia była Samorząd Województwa Małopolskiego.

 

źr./fot.: UG Słopnice. maratonkierat.pl
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„Piknik  pod  Gwiazdą”,
odkrywanie  historii  i
prezentacje – 27. Małopolskie
Dni  Dziedzictwa  Kulturowego
2025 w Limanowej
19 maja 2025

W ubiegły weekend, w dniach 17 i 18 maja 2025 r., Limanowa
stała  się  kulturalnym  centrum  Małopolski,  za  sprawa  27.
Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego odbywające się pod
hasłem  „Wszystko  jasne”.  Wydarzenie  zorganizował  Małopolski
Instytut kultury wraz z Miastem Limanowa, Muzeum Regionalnym
Ziemi  Limanowskiej,  Limanowskim  Domem  Kultury  i  Miejską
Biblioteką Publiczną w Limanowej. Powiat Limanowski był jednym
ze współorganizatorów przedsięwzięcia. W programie pierwszego
dnia wydarzenia (sobota) szczególnie wielu atrakcji dostarczył
pasjonatom lokalnej historii i kultury regionu piknik „Pod
Gwiazdą”,  na  terenie  dawnej  rafinerii  ropy  naftowej  w
Sowlinach.

Głównym  punktem  tego  niezwykłego  wieczoru  był  pokaz
przygotowanej animacji „Limanowa. Wywołane”z muzyką na żywo
wykonaną  przez  zespół  jazzowy  Miłosza  Skwiruta  i
towarzyszeniem Zespołu Regionalnego LIMANOWIANIE im. Ludwika
Mordarskiego.  Niezapomnianych  wrażeń  dostarczył  również
porywający  do  tańca  występ  zespołu  Wesoła  Fala  Band,  jak
również pokaz pantomimy w wykonaniu grupy teatralnej OTO ONI
działającego przy Muzeum Regionalnym Ziemi Muzeum Regionalne
Ziemi Limanowskiej w reżyserii Katarzyny Koniecznej. Tuż przed
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rozpoczęciem koncertu niebo, choć deszczowe i zachmurzone, w
tym dniu rozświetliły lampiony.

Wiele atrakcji czekało również na gości w niedzielę 18 maja
br. – drugiego dnia Małopolskich Dni Dziedzictwa w Limanowej.
Plenerowe  spacery,  zwiedzanie  wystaw  stałych  w  Muzeum
regionalnym w Limanowej, warsztaty i prelekcje tematyczne, gry
terenowe a także pokaz mody przygotowany przez Stowarzyszenie
Dawnej Rabki Czar oraz rodzinne pikniki zgromadziły liczną
grupę zainteresowanych odkrywaniem tajemnic przeszłości miasta
i okolic. Warto także wspomnieć o towarzyszącej dwudniowemu
wydarzeniu  plenerowej  wystawie  fotografii  zainstalowanej  na
limanowskim rynku.

Już  nadchodzący  weekend  (24-25  maja  br.)  Małopolskie  Dni
Dziedzictwa  przeniosą  się  poza  Limanową.  Organizatorzy
zachęcają o odwiedzenia strony dnidziedzictwa.pl, gdzie można
znaleźć niezbędne informacje i harmonogram wydarzeń.
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źr./fot.:  Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Małopolski
Instytut Kultury, Miasto Limanowa

 

Zapraszamy  do  udziału  w  I
Powiatowym  Przeglądzie
Artystycznym
19 maja 2025

Limanowski Dom Kultury w dniach od 10 do 12 czerwca 2025 r
organizuje I Powiatowy Przegląd Artystyczny.

Celem konkursu, skierowanego do dzieci i młodzieży z terenu
powiatu limanowskiego, jest promowanie i eksponowanie talentów
młodych  artystów  z  naszego  regionu.  Będzie  to  ponadto
doskonała  okazja  do  pokazania  bogactwa  i  różnorodności
kulturalnej  naszych  społeczności  lokalnych.  Przegląd  dając
uczestnikom  możliwość  zaprezentowania  swoich  artystycznych
pasji,  zachęcając  równocześnie  do  czynnego  udziału  w
wydarzeniach  kulturalnych  w  życiu  dorosłym.
W zamyśle organizatorów przegląd ma szansę stać się platformą
do  integracji  różnych  grup  społecznych  z  terenu  powiatu.
Poprzez wspólne działanie w ramach wydarzenia, mieszkańcy będą
mogli nawiązywać relacje oraz budować więzi między sobą.
Konkurs adresowany jest do dzieci przedszkolnych i szkolnych,
zamieszkujących teren powiatu limanowskiego będzie realizowany
w  formie  trzech  konkursów:  recytacji,  konkursu  wokalnego,
teatru i tańca.

Zgodnie z założeniami konkursu, będą mogli w nim wziąć udział
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przedstawiciele  gmin  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego. Każda gmina do poszczególnych konkursów może
zgłosić określoną liczbę dzieci (szczegóły w regulaminie) w
każdej z kategorii wiekowych.

Zapraszamy  wszystkie  gminy  oraz  gminne  ośrodki  kultury  z
terenu powiatu limanowskiego do zaangażowania się w realizację
przeglądu. Już teraz zachęcamy także do kibicowania młodym
artystom na widowni.

Regulamin  oraz  karty  zgłoszenia  do  pobrania  załączone  są
poniżej:

Powiatowy Przegląd Artystyczny- Regulamin
Karta zgłoszenia – Konkurs tańca i teatru
Karta zgłoszenia – Konkurs wokalny
Karta zgłoszenia – Konkurs recytacji

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

 

źr. LDK Limanowa

Już  wkrótce  wystartuje  XX
Ekstremalny  Maraton  Pieszy
Kierat
16 maja 2025 r.

W  dniach  23-25  maja  br.  odbędzie  się  Międzynarodowy
Ekstremalny  Maraton  Pieszy  KIERAT-  jeden  z  najbardziej
wymagających  w  Polsce.  W  powiecie  limanowskim  już  po  raz
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dwudziesty miłośnicy marszobiegów z różnych części Polski oraz
z zagranicy będą mierzyć się w ekstremalnej wędrówce szlakami
Beskidu  Wyspowego.  Jednym  ze  współorganizatorów  wydarzenia
jest  Powiat  Limanowski,  a  patronat  honorowy  nad  maratonem
sprawują: Marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Słopnice
Adam Sołtys.

Biuro zawodów, start oraz meta maratonu tradycyjne znajdować
się  będzie  w  Słopnicach.  Zachęcamy  do  zapoznania  się  z
regulaminem imprezy. Organizatorzy przypominają również. że to
ostanie dni, w których można dopisać się do listy uczestników,
ponieważ zamkniecie listy startowej zawodów nastąpi 19 maja
br.   Szczegółowe  informacje  są  dostępne  na  stronie
www.maratonkierat.pl.  Na  stronie  w  zakładce  „wolontariat”
można dodatkowo wypełnić formularz i dołączyć do wolontariuszy
wspierających organizację zawodów. Zapraszamy!

Program jubileuszowego XX MEMP KIERAT 2025:

23 maja (piątek)

godz. 12.00 – 17.00 – rejestracja (baza maratonu),

godz. 17.30 – odprawa techniczna (stadion KS Sokół Słopnice),

godz. 17.45 – uroczyste otwarcie maratonu (stadion KS Sokół
Słopnice),

godz. 18.00 – start maratonu (stadion KS Sokół Słopnice)

24 maja (sobota)

od  godz.  6.00  –  oczekiwanie  na  mecie  na  najszybszych
maratończyków,

godz. 24.00 – zamknięcie mety maratonu

25 maja (niedziela)

godz. 9.00 – uroczyste zakończenie maratonu (hala sportowa

https://maratonkierat.pl/


Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach),

do godz. 11.00 – opuszczenie bazy maratonu.





źr.: UG Słopnice

Beskidzkie Camino 2025
9 maja 2025 r.

Wiosna  w  pełni,  to  doskonała  okazja  dla  pasjonatów  i
miłośników pieszych wędrówek,  aby na chwilę odskoczyć od
codziennych trudów i zabiegania, i nabrać sił a przy okazji
wzmocnić się duchowo.18.05.2025 w 105. Rocznicę urodzin św.
Jana Pawła II  wyruszymy po raz piętnasty na Papieski Szlak
zwany „Beskidzkim Camino”.  Wędrówka rozpocznie się wczesnym
rankiem o godz. 4.25 ze Słopnic – Zaświercza.  Zbiórka przy
mostku . GPS:  49.681627, 20.302217

Po krótkiej odprawie, modlitwie uczestnicy przejdą w trasę w
kierunku Ludźmierza przez Mogielicę, Jasień, doliną Kamienicy,
przełęcz Borek, Turbacz, Nowy Targ aż do sanktuarium Matki
Bożej Gaździny Podhala. Do pokonania jest 50 km. Osoby które
nie  maja  możliwości  przejść  pełnej  trasy,  mają  do  wyboru
łagodny, krótszą o 20 km szlak z Lubomierza – Rzek, gdzie
pozostali  uczestnicy  powinni  przybyć  około  godziny  9.30  –
10.00.  Należy  zabrać  ze  sobą,  prowiant,  wodę,  pelerynę,
wskazane  flagi  papieskie  (żółto-białe)  i  narodowe  (biało-
czerwone), karta dużej rodziny (kto posiada).

Organizatorzy  przypominają,  że  wzorem  EDK,  każdy  uczestnik
wędruje na własną odpowiedzialność. Osoby nieletnie powinny
ponadto mieć dorosłego opiekuna.

W  tym  roku  nasze  pielgrzymowanie  odbędzie  się  w  intencji
Ojczyzny  przez  wstawiennictwo  św.  Jana  Pawła  II.  oraz  o
mądrość w wyborze nowego prezydenta Polski  „Polska na Skale”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/beskidzkie-camino-2025/


Organizator – OSP Piekiełko – opiekun Szlaku Papieskiego

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 696 323 303 .

Istnieje możliwość powrotu busem do Limanowej w cenie 30 zł.

Zapraszamy do udziału i życzymy udanej wędrówki szlakami św.
Jana Pawła II!





 

źr. OSP Piekiełko – opiekun Szlaku Papieskiego

Informacja  o  zmianie  godzin
otwarcia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
29 kwietnia 2025

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej od 1
maja br. zmienia swoje godziny pracy. Do końca września PCIT,
będzie czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do
17:00.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, którego siedziba
znajduje się na limanowskim rynku, w budynku tzw. Buzodromu,
można  uzyskać  nie  tylko  informacje  dotyczące  powiatu
limanowskiego  ale  również  całego  województwa  małopolskiego.
Można skorzystać z propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia
czasu  w  powiecie  limanowskim,  ale  także  pobrać  bezpłatne
materiały informacyjne m.in. broszury, foldery, aktualne mapy
oraz  przewodniki,  które  z  pewnością  będą  wsparciem  w
odkrywaniu  licznych  atrakcji  regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów, a także wystawy tematyczne.

Zapraszamy  do  odwiedzania  mediów  społecznościowych  –
fanpage’a   Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
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Limanowej,  gdzie codziennie zamieszczane są aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

Zgłoszenia  na  jubileuszowy
bieg XX MEMP KIERAT 2025
5 marca 2025 r.

W dniach 23-25 maja 2025 odbędzie się jubileuszowa, XX edycja
Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy KIERAT. Będzie to
już siódma edycja wydarzenia organizowana w Gminie Słopnice,
gromadzącego  zawodników  i  miłośników  marszobiegów  oraz
amatorów  ekstremalnej  turystyki  pieszej  z  całego  kraju,
pragnących  podjąć  wyzwanie  i  sprawdzić  swoje  granice
wytrzymałości  w  malowniczych,  ale  wymagających  terenach
Beskidu Wyspowego.

Ważne informacje dla uczestników:

Dystans: 100 km w terenie górskim
Suma podejść: 3800 m
Liczba punktów kontrolnych: 14
Limit czasu: 30 godzin non-stop (dzień i noc)

Pod osłoną nocy, w górskim krajobrazie zawodnicy zmierzą się z
własnymi  słabościami,  orientacją  w  terenie  i
nieprzewidywalnymi warunkami pogodowymi. KIERAT to więcej niż
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bieg – to test charakteru, siły i determinacji! Zgłoś się już
dziś i dołącz do grona śmiałków, którzy podejmą to ekstremalne
wyzwanie!

Szczegółowe  informacje  oraz  zapisy  na  oficjalnej  stronie
wydarzenia: www.maratonkierat.pl.

Czy masz w sobie ducha prawdziwego sportowca? Przekonaj się na
trasie XX MEMP KIERAT 2025!

Zapraszamy!

 

źr. UG Słopnice,www.maratonkierat.pl/ fot. Waldemar Sołtys

Międzynarodowy  Dzień
Przewodnika Turystycznego
21 lutego 2025 r.

Dzień  Przewodnika  Turystycznego  obchodzony  każdego  roku  21
lutego –  jest wyrazem docenienia ogromnej wiedzy, pasji i
zdolności osób, które odkrywają dla nas i z nami najbardziej
fascynujące,  najpiękniejsze  zakątki  świata  ,  a  także
najbliższego  regionu.

Praca przewodników turystycznych sprawia, że nasze podróże,
bliższe  bądź  dalsze,  otwierają  przed  nami  nowe  horyzonty,
rozbudzają ciekawość świata, dostarczając nie tylko wrażeń,
wspomnień, ale także wiedzy o  miejscach, historii i ludziach
– niezwykłym świecie wokół nas.

Dziękujemy przewodnikom turystycznym, szczególnie tym, którzy

http://www.maratonkierat.pl
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swoja działalnością promują walory Beskidu Wyspowego, Gorców
i   Powiatu  Limanowskiego.  Z  okazji  dzisiejszego  święta
składamy najlepsze życzenia-  pasjonującej, zawsze motywującej
pracy, a także wielu ciekawych i życzliwych osób poznanych na
szlakach turystycznych wypraw.

Dziś chcemy także szczególnie zachęcić do odwiedzenia Powiatu
Limanowskiego, jak również strony www.powiat.limanowski.pl i
zakładki TURYSTYKA   , gdzie również czeka wiele przydatnych,
ciekawych  wiadomości o naszym regionie i propozycji ciekawego
spędzenia czasu.

Zaproszenie  na  pokaz  filmu
pt. „Tajemnicza góra Łyżka” w
Limanowej
19 lutego 2025 r.

Limanowski  Dom  Kultury  wraz  z  Gminnym  Ośrodkiem  Kultury,
Sportu  i  Turystyki  w  Łukowicy  zapraszają  na  pokaz  filmu
„Tajemnicza góra Łyżka”, który odbędzie się 27 lutego o godz.
18:00 w sali kameralnej LDK.

Łyżka  to  jedna  z  najbardziej  tajemniczych  gór  Beskidu
Wyspowego. Ma nie tylko charakterystyczną rzeźbę geologiczną –
z dziwnymi stożkami, ale od pokoleń krąży o niej wiele legend
i podań ludowych.

Czy  to  miejsce  może  stać  się  polskim  Stonehenge?  Jakie
tajemnice skrywają lasy na jej szczycie? Dowiemy się już 27
lutego.

Po  pokazie  odbędzie  się  spotkanie  z  Jarosławem  Czają  –
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dyrektorem GOKSiT w Łukowicy, który opowie o tworzeniu filmu
oraz udzieli dodatkowych informacji na tematy w nim zawarte.

Zapraszamy! Wstęp jest wolny.

 





źr.: GOKSiT Łukowica, LDK Limanowa


